
OBSAH
* J •--------- ~r УУ S, » */*Jf -t f

predpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

kapitola I - CENNÉ PAPÍRY

Zákon č. 591/1992 Sb., 
o cenných papírech................

Zákon č. 191/1950 Sb., 
zákon směnečný a šekový ...

Přehled zákona o dluhopisech.

Zákon č. 190/2004 Sb., 
o dluhopisech...........................

Zákon č. 307/2000 Sb.,
o zemědělských skladních listech a 
souvisejících zákonů....................... zemědělských veřejných skladech a o změně některých

Vyhláška č. 403/2000 Sb.,
kterou se určuji druhy zemědělského zboží, na něž je možné vystavovat zemědělské skladní 
"sty,a podmínky pro provozovaní zemědělských veřejných skladů...........................................

Rapitela II - DOHLED NAD KAPITÁLOVÝM TRHEM

Zákon č. 6/1993 Sb.,
o České národní bance (vybraná ustanovení)

Zákon ě. 15/1998 Sb.,
o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších zákonů

kapitola III - PODNIKÁNÍ NA KAPITÁLOVÉM TRHU

Přehled zákona o podnikání na kapitálovém trhu...................................
Zákon č. 256/2004 Sb.,
o podnikání na kapitálovém trhu.........................

Vyhláška č. 414/2004 Sb.,
sprtvce’likvidá,ora a*správce konkursní podstaty některých poskytovatelů 

služeb na kapitalóvem trhu a o nahradč jejich hotových výdajů....................................... _

Vyhláška ě. 58/2006 Sb.,
o způsobu vedení samostatné evidence investičních nástrojů a evidence navazující 
na samostatnou evidenci investičních nástrojů........................................................

Vyhláška č. 114/2006 Sb., 
o poctivé prezentaci investičních doporučení

Vyhláška č. 605/2006 Sb.,
o některých informačních povinnostech obchodníka s cennými papíry

23

41

42

58

59

..86

..94

111

114

232

237

244

249

3



o informačních povinnostech provozovatele vypořádacího systému a centrálního 2?4
depozitáře cenných papíru........................................................................................................................

o informačních povinnostech organizátora regulovaného trhu a provozovatele 9?8
mnohostranného obchodního systému...................................................................................................

Vyhláškač.237/2008Sb., , .x ,. , * .
o podrobnostech některých pravidel při poskytovaní investičních služeb.........................................

o odbornosti osob!°pomocí kterých provádí obchodník s cennými papíry své činnosti.....................303

^náležitostech a způsobu vedení deníku obchodníka s cennými papíry a náležitostech 
a způsobu vedení evidence investičního zprostředkovatele (přílohy zdám,a na www.cnp.sagd.cz) -311 .

Vyhláška č. 233/2009 Sb., , ,
o žádostech, schvalování osob a způsobu prokazovaní odborne způsobilost,
důvěryhodnosti a zkušenosti osob a o minimální výši finančních zdrojů poskytovaných
pobočce zahraniční banky (přílohy zdanna na www.cnp.sagu.cz)........................................................-

Vyhláška č. 234/2009 Sb., . ш
o ochraně proti zneužívání trhu a transparenci .......................................................................................

o zp'úsobuste'novenívýše vynaložených věcných nákladů a způsobu jejich úhrady
při poskytování údajů centrálním depozitářem a osobou, která vede samostatnou ^
evidenci investičních nástrojů......................................................................................................................

Sdělení č. 234/2010 Sb.,
o převzetí evidence zaknihovaných a mobilizovaných cenných pap.ru vedene
Střediskem cenných papírů centrálním depozitářem....................................... .......................................

kapitola IV - KOLEKTIVNÍ INVESTOVANÍ
340

Přehled o kolektivním investování.........................................................................................................

Zákon č. 189/2004 Sb., 342
o kolektivním investování..........................................................................................................................

Iná^ež^st^ípřflohách žádostí podle zákona č. 189/2004 Sb., o kolektivním investováni .... 396

Vyhláška č. 270/2004 Sb., , . , f .
o způsobu stanovení reálné hodnoty majetku a zavazku fondu kolektivního
investování a o způsobu stanovení aktuální hodnoty akcie nebo podílového listu ^
fondu kolektivního investování...............................................................................................................

Vyhláška č. 347/2004 Sb., ^ a .
o způsobu plnění pravidel obezřetného podnikaní a pravidel organizace
vnitřního provozu investiční společnosti a investičního fondu....................................... *...................

o minimálníchnáľežitostech statutu a povinných náležitostech zjednodušeného ^
statutu fondu kolektivního investování................................................................................................... "

o informaě*ntfK)v[nnosti fondu kolektivního investování a investiční společnosti.............................439

o použiSáni techiúk a nástrojů к efektivnímu obhospodařování majetku standardního
fondu a speciálního fondu, který shromažďuje peněžní prostředky od veřejnosti...........................

4

http://www.cnp.sagd.cz


Vyhláška č. 115/2007 Sb.,
o podrobnostech plnčni povinností depozitáře fondu kolektivního investování...............................465

Vyhláška č. 235/2009 Sb.,
o investičních nástrojích, do kterých může investovat standardní fond........................................... 469

kapitola V - PENZIJNÍ FONDY

Zákon č. 42/1994 Sb.,
o penzijním připojištění se státním příspěvkem a o změnách některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením............................. 473
Vyhláška č. 93/2007 Sb.,
o informační povinnosti penzijního fondu pro účely dohledu České národní banky.......................495
Zákon č. 340/2006 Sb.,
o činnosti institucí zaměstnaneckého penzijního pojištění z členských států Evropské unie 
nebo jiných statu, které jsou smluvní stranou Dohody o Evropském hospodářském prostoru, 
na území České republiky a o změně zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 
a o změně a doplněni některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.................... 499

kapitola VI - KOMODITNÍ BURZY m
Zákon č. 229/1992 Sb.,
o komoditních burzách. :...........

kapitola VII - SEZNAM DALŠÍCH RELEVANTNÍCH PŘEDPISŮ

Seznam dalších relevantních předpisů............................................................................. 518

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, 
které najdete v jiném tématu edice ÚZ

Číslo předpisu 
vcSb.

123/2007

104/2008

1 Název J téma edice ÚZ

vyhláška o pravidlech obezřetného podnikání bank, spoři-l Banky 
i tělních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými paoirv
zákon o nabídkách převzetí a o zrněné někteiých dalších 
zákonu (zákon o nabídkách převzetí) Obchodní zákoník

Pozn. redakce:

* dmft Vnm tZŤ“0',ri""' ,‘pm'y z,Uímé ke d"‘ uzávěrky publikace, to je kedm 1. 9. 2010. Změny právních predpisu, ke kterým doSlo po lamio datu. najdete na wme.cnp.sagit.cz.

* “Мй předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky 
redakce a citace odkazu kurzivou. Symbol * znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část tLu. *

* Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění •

5


